1 6 0 S Latran, 30 novembre 1233. 

Abbati Sanctae Genovefae, et prioribus Sanclae Genovefae 
et Sanctae Mariae de Carapìs Parisiensiura mandat quatenus 
abbati et convenlui Sancti Germani de Pratis Parisiensis de 
malefactoribus et injuriatoribus suis, clericis vel laicis, de 
ipsorum abbatis«t priorum parlibus, si de eo fuerint requisiti, 
faciant exhiberi juslitiae plenitudinem. — (REO. 17, f. 103 vo; 
ann. VII, e. 367.) 

Il .. abbati Sancte Genovefe, et .. Sancte Genovefe et .. 
Sancte Marie de Campis prioribus Parisien[sium]. Qui suc
censi suggestionis —. Dal. Laterani, II kalendas de
cembris, anno seplimo. » 

1 6 0 3 Latran, 10 décembre 1233. 

Universos catholicae fidei defensores per Mediolanenses ci
vitatem et dioecesim constitutos sub beati Pelri et sua pro
teclione suscipit. — (REO. 17, f. 104 v; ann. VU, e. 368; — 
RODENBERO 566.) 

« Universis catholice fidei defensoribus per Mediolanenses 
civitatem et diocesim constitutis. Sicut egressis iniquis—. 
Dat. Laterani, U H idus decembris, anno septimo. » 

1 6 0 4 Latran, 1" décembre 1233. 

Abbati monasterii Sancti Johannis in Valleia Carnolensis 
mandat qualenus nonnullos ejusdem monaslerii canonicos, 
quos, contra ipsura abbatera liligantes, ipse papa non duxerat 
audiendos, ad idem monasteriura redeuntes benigne recipiat; 
sub bulla sua inclusis quibusdam stalutis a Gallerò, epis
copo Carnolensi, prò ejusdem monaslerii reformatione edilis <. 
— (REO. 17, f. 104 vo ; ann. VII, e. 369 ; — MOBEAU 1188, f. 229.) 

a .. abbati monasterii Sancti Johannis in Valleia Carno
lensis. Cum olim venerabilis frater noster .. episcopus 
Carnolensis, personaliler ad monasterium tuum acce-

1. Vojrez plus loin, n° 1612. 
GRÉGOIRE IX, t. I. 
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deus, ipsum, quod in spiritualibus et temporalibus di
cebatur esse collapsum, tam auclorilale nostra quam 
sua, inquisita super hoc sollicite veidlate, reformaverit 
in utrisque, corrigens el reforraans, tara in capite quam 
in membris, que corredionis vidit ci reforraationis of
ficio indigere, cujus correclioni el reformationi tam tu 
quam canonici lui universi et singuli vos, juramento 
prestilo, submisistis, quibusdam stalutis ibidem ab 
episcopo ipso edilis prò reformatione ordinis el obser
vantia regulari : Nicolaus, Andreas, Marinus. Philip
pus. Laurentius el Arnulfus, ejusdem monasterii cano
nici, ad Sedera Aposlolicara accedentes, raulta tam 
conlra processum dicli episcopi quam conlra te propo
nere curaverunt ; quibus et dilecto filio \V.. canonico 
et procuratori tuo, mandalum dumtaxat ad impetran
dura el contradicenduni habenli, dilectum filium nos
lrum S., titilli Sancte Marie Transtiberim presbiterum 
cardinalem. dedimus taudilorem; corara quo dictis ca
nonicis petenlibus ordinationem ipsius episcopi et sla
lula predicta, utpote contra regularia instituta odila, 
revocari, et inquiri de slalu ipsius monasterii, tara in 
capile quara in membris, ac denuntiari nullas excom
municalionum sentenlias in ipsos tam per eundem epis
copura quara per le post appellationera ad nos legitime 
interpositam promulgalas, et eodem procuratore tuo 
contradicente, ut polerat, el se ne premissa fierent, 
opponente, prefatus cardinalis i , auditis que fuere 
proposita corain eo, et nobis ac fratribus noslris fide
liter recitatis, de ipsorum Consilio diclos canonicos 
contra te et processum ejusdem episcopi non duxi
mus audiendos ; quin potius districte fecimus eisdem 
injungi u t , ad idem monasterium redeuntes, statuta 
ipsa, que sub bulla nostra millimus interclusa, inviola
biliter observarent. Ad le igitur remiltenles eosdera, 
mandamus quatenus, ipsos benigne recipiens, ac re-
mittens prò reverentia nostra, si quid grave forsan ex 
disciplina ordinis meruerunt, sic eos, lata per le in 
ipsos excommunicalionis sententia sine difficultate 
qualibet relaxala, in spiritu lenitatis et caritatis dul
cedine honeste studeas pertractàre, quod ipsi de le ul
terius materiam non habeant conquerendi, et nos, qui 
eos ad le remittendo, devotioni tue raultuin detulimus, 
habere possimus acceptum ' et sinceritatem tuara me
rito commendare. Dat. Laierani, kalendis decerabris, 
anno seplirao. » 

1. Ou bien il y a, dans le Registre, une lacune à cet endroit, 
ou, ce qui est plus probable, les mots prefatus cardinalis doivent 
étre supprimés et remplacés par nos. 

2. Sous-entendu le ou hoc. 
56 

883 

1 6 0 5 

REGISTRES DE GRÉGOIRE IX. 

Latran, 4 décerabre 1233. 

884 

Recloribus fralernilalis Urbis significai se statuere fossores 
raui'orum ecclesiarum et doraorura in Urbe sententiara excora-
raunicationis incurrere ; quam sententiam, sì quando casus 
acciderit, facianl firmiter observari. — (REO. 17, f. 104 vo; 
ann. VII. e. 370 ; — cf. supra, n" 720.) 

•I Recloribus fraternitatis Urbis. Inolevit in Urbe pre-
suraptuosa contra libertatera ecclesiasticam corruptela, 
in eo (jiiod, tara Dei reverenlia quara honoris ecclesias
tici dignitate calcata, fossores milluntur ad fodiendum 
rauros ecclesiarura et doraorura quas habenl ad manus 
et usus suos. Ne igitur tara enormis injuria per dis
simulalionem, non sine periculo presumenlium el 
sponse Christi contumelia, in legem licenlie videatur 
obrepere. de communi fratrum nostrorura Consilio 
presenti decreto statuimus ul , si ad predicta fuerit 
temeraria manus exlenla de celerò, tam fodientes quara 
illi qui eos miserinl, eo ipso senlenliara excoramuni
cationis incurrant, que sollempniter publicetur per Ur
bem, et usque ad satisfactionera condignam inviolabi
liter observetur. Quocirca mandaraus qualenus hoc 
publicari facialis per Urbem, si quando casus acciderit, 
executioni niandetis et, ul predictum est, faciatis fir
miler observari. Dal. Laierani, II nonas decembris, 
anno septimo. » 

1 6 0 6 Latran, 10 décerabre 1233. 

G., subdiacono et capellano suo, indulget ut excommunica
tos prò injeclione raanuum violenta (in sedilionibus Placen
linis) absolvere valeat, juxta formam Ecclesiae consuetam, 
dum lamen passis injuriam satisfaciant corapetenter et non sit 
gravis et enormis eorum excessus, propter quera deberént ad 
Sedera Aiiostolicara deslinari. — (REO. 17, f. 105 ro; ann. VII, 
e. 371.) 

tt G.. subdiacono et capellano nostro. Ut animarum 
saluti —. Dat. Laterani, UH idus decembris, anno sep
limo. » 

1609 Lalran, 10 décembre 1233. 

Eidem, cura in civitate Piacentina, post praedicaliones fra-
tris Rolandi [de Cremona], de ordiue Praedicalorura, quaedam 
oi'tae essent sedìtiones, tara circa sedìtiosos quam erga fidei 
negolium, et specialiter circa pacera in civitate praedicla re-

forinandara procedat '. — (REO. 17, f. 105 ro; ann. VU, e. 372; 
— cf. supra, n. 1560 et 1569.) 

it Eidem. Iniquissimis presumptionibus que —. Nuper 
siquidera per venerabilem fralrem noslrum .. Placen
tinum episcopum el plures alios horribilis ad Aposto
licam Sedem clamor ascendit, diu doloris gladio nos 
Iransfìgens*, quod, cura diledus frater Rolandus, de or
dine Predicatorum, accedens Placenliam, [ ] ' 
ibi proponere verbura Dei, quidara perdilionis filii, 
quasi fedus cura morte pepigerint et ob hoc odio ha
beant verba vite, in eum et clerum Placentinum fre-
menles impie el rabie diabolica sevienles, unum occi
derunt ex ipsis el eundera fralrem fere lapidibus 
obruerunt —. Cumque dictus frater el clerus Placen
tinus parati essenl civilalem exire, cujus cives verbum 
Dei repuleranl et eterne vite judicavcranl se indignos*, 
tandem, ducli Consilio salutari, eorum poleslale et qui
busdam aliis, qui actores tanti sceleris dicebantur, 
captis ab eis, universi et singuli precise juraverunt 
mandatis nostris humiliter obedire. Unde prefatus 
episcopus nobis cum mulla inslanlia supplicavit ut 
virum aliquem providum el discretum, concessa sibi 
super hiis a Sede Aposlolica potestate, illuc dirigere 
dignaremur —. Nos igilur, de lue devolionis prudenlia 
plenius confidenles, qui de discrelione tua suraus per 
experienliara cerliores, le ad civilatera transmillenles 
eandem, precipiendo raandaraus qualenus, inquisita 
super preraissis diligentissime veritale, tam circa pre
dictos et alios quos culpabiles inveneris in hac parte, 
quam erga fidei negolium el alia ipsum conlingentia, 
et specialiter circa pacem reformandara in civitate pre-
dieta, habilo prudenlura Consilio, aucloritate nostra 
procedas, prout secundum Deum et honorem Ecclesie 
ac exaltationem fidei noveris expedire. Contradic
tores etc. Dat. Laterani, IIII idus decembris, anno 
septimo. » 

1 6 0 8 Lalran, 9 décerabre 1233. 

Episcopo Piacentino mandat quatenus, — cum O. et M., ad-

1. Voy., au sujet de ces événements et principalement pour ce 
qui concerne frère Roland de Crémone, la chronique de Jean do 
Mussis, dans Muratori, Rerum ilalicarum scriptores, t. XVI, 
col. 461. 

2. Ms. : trasfigens. 
3. Avant le mot ibi, il y a, dans le manuscrit, un blanc qui doit 

étre rempli par un mot tei que intenderei. 
4. Cf. ACT., XIII, 46. 
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vocali de Mezan[a] et quidam alii vassalli raonaslerii Sancii 
Pauli de Mezan [a], Placenlinae dioecesis, quos monasterium ip
sum exaltare sludueral el nutrire, licei, ratione feudornm quae 
ab eodem monaslerio obtinebant, illud ab aliorum lenerenlur 
impugnationibus defensare, tamen, fracto vinculo fiilelilalis 
quo eidera monasterio erant astricti, diclura raonasleriura el 
caslrum Mczanae, quod eral ipsius monasterii speciale, hosli
liler occupanles, bona in castro et monaslerio praeilìctis in
venta parlim nequiter raperò, parlim igne consumere prae-
sumpsissent; cumque, monachos ibidera invenies, quibusdam 
eorura acrìter vulneratis, subjicientes verberibus el alias in
honeste Inictantes, homines ejusdera caslri, quorura nonnul
los posuerant in ore gladii, exhibere sibi juramentum homagii 
corapulìsser.t, congregationera raonachorura, saluralara oppro-
briis, exsulare procul a raonaslerio compellendo, — abbali, mo
nachis el conversis praedicli monaslerii, ne, prò necessariorum 
defeclu, in animarum periculum evagari et vitam regularem 
deserere compellerentur, in aliquibus monasleriis Lombardiae 
faciat in vitae necessariis provideri.—(REO. 17, f. 105 l'O; 
ann. VII, e. 373.) 

« .. episcopo Piacentino. Ascendit ad nos —. Dat. La
terani, V idus decerabris, anno seplimo. » 

1609 Latran, 13 décembre 1233. 

Abbati et convenlui Sancii Germani de Pratis Parisiensis 
notura facit se nolle ul ad alicujus pensionera, aucloritate lit
terarura aposlohcarura quae de praesenti indulgentia non fe
cerint menlionem, cogantur. — (REO. 17, f. 105 vo; ann. VII, 
e. 374 ; — MOBEAU 1188, f. 242 ; — cf. supra, n" 1601.) 

« .. abbali et conventui monasterii Sancti Germani de 
Pratis Parisiensis. Porrcela nobis devolionis vestre pe
titio continebat quod, cum raonasterium vestrura, prop
ter concessas pluribus de mandalo Sedis Apostolice 
pensiones, ad multam quantitatem solvendo pecunie sii 
gravatum, nuper Syraon, clericus Aslensis, super an
nua pensione sex marcarum obtinenda ibidem aposto
licas conlra vos ad venerabilem fratrem nostrum .. Pa
risiensem episcopum litteras impelravit ; propter quod 
multipliciler ah eodem executore vexati, aliqualenus 
ad parendum vos non valelis, eliam si velletis, exlen
dere, absque gravissima vestri monaslerii lesione. 
Quare nobis hurailiter supplicaslis ut vobis super hoc 
providere misericorditer dignaremur. Nos autem tanto 
vobis super hac incommodilale compatimur, quanto 
veslra, vobis tacentibus, onera nescientes, egentiura 
importunilate devicli, ad iraponendum vobis alia Irahe-
bamur. Cum igitur ecclesia vestra Sedem Aposlolicam 
nemine mediante respicial, el ideo nobis specialiter sol-
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liciludo provisionis ejus incurabat, quara non intendc-
banius ad exinanìtionem'deducere, volendo aliquorum 
inopiam ex ipsius habundantia relevare, de celerò no
lumus ul ad alicujus provisionera lillerarum noslrarum 
aucloritate cogamini, quos gemenles hactenus sub sai'-
cina, sed silentes, supra vires contigli onerari, nisi dc 
indulgentia noslra fecerint menlionem. Ad hec noveri
tis nos raeraorato episcopo per noslras litteras in
junxisse ul , cura dictus S. nostrarum lillerariini fal-
sarius habeatur, eisdera litteris ad exaraen Sedis 
Apostolice destinatis, ipsura capi faciat, el quoadus-
que iteralura raandalura nostrum receperil, faciat de
tineri. Dat. Laterani, idibus decembris, pontificatus 
nostri anno septimo. » 

1610 Lalran, 10 décerabre 1233. -

Archiejiiscopo Jadrensi mandai quatenus in monasterio 
Sancti Grisogonì (= Chrysogoni), cnjus monachi undique per 
lupanaria vagis pedibiis discurrentes, lela.xabant frena claus
lralis observantiae in omnera desiderii libertatem, corrigat et 
reformet, tara in capile quara in membris, quae correctionis 
el reforraationis officio noverit indigere. — ( R E O . 17, f. 105 vo; 
ann. VII, e. 375 ; — POTTHAST 9340.) 

Il .. archiepiscopo Jadrensi. Quia orane caput —. Dat. 
Laterani, IIII idus decerabris, anno septimo. » 

1611 Lalran, 3 décembre 1233. 

Eidem mandat qualenus abbatera monasterii Sancti Griso-
goni et Passerenura, presbylerura Jadrenses, publice infaraa
los de excessibus quos norainatim recenset, et episcopum Tra-
guriensem, de falsilate bullae papalis gi'<Tvissirae ìnfaraatum, 
suspensos ab omni officio et beneficio ad curiam Romanam 
venire compellat, meritorum suorura stipendia recepturos. — 
(REO. 17, f. 106 ro; ann. VII, e. 376; — POTTHAST 9336.) 

Il Eidem. Fraternitatis tue lilleras —. Dat. Laterani, 
III nonas decemhris, anno septirao. » 

1 6 1 S Aoùt 1233. 

Staluta ecclesiae Sancti Johannis de Valleia Carnolensis a 
G[allero], episcopo Carnotensi, edita'. — (REO. 17, f. 107 l'O; 
ann. VU, e. 377 ; — MOBEAU 1188, f. 190.) 

Il Transcriptum statutorum ecclesie Saneti Johannis dc 

1. Voyez plus haut, n' 1604. 
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Valleia Carnolensis. Qui de dorrailorio sine licentia ante 
factum signum a priore exieril, ilio die a vino absli-
neal, preter illos qui excipiunlur in statutis. 

Qui horis el locis statutis scienter silentium fregeril, 
in sequenti capitulo verberetur. 

Inhibetur firmiler ne aliquis de claustro sine licentia 
exeal: qui contra hoc fecerit, ilio die a vino abslineat 
et in sequenti capitulo verberetur. 

Qui vero ultra ultimam portara sine licentia egressus 
fuerit. tanquara fugitivus recipialur. 

In capitulo uno loquente, oranes sileanl, nec loquan
tur nisi de necessariis, et ouines tara prevedi quara 
juvenes, qui aliorum excessus viderint, confidenler 
proclament cum zelo caritatis. 

In colloquio simul sedeant non bini vel terni, et lo-
quarnjlur de necessariis et utilibus ac honestis. 

Qui ad repausandum cum aliis in dormitorhim non 
ascenderil. el sine licentia reraanserit, pena qua illi 
(jui sine licentia de dormitorio exierint, punialur •. 

Qui diebus prohibilis carnes coniederil, sive in abba
lla sive extra, tot diebus a vino abslineat quot vicibus 
coniederil.